Договор № _____________

аренды транспортного средства
г.  Самара
          «27» июня 2011 года

     ___________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице __________________________________., действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и ОАО «Самараэнерго», именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице Генерального директора Со
йфера М.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем
1.
Предмет и общие условия договора
1.1.
В соответствии с настоящим договором Арендодатель предоставляет во временное владение и пользование Арендатору за плату транспортное средство VOLVO XC70, легковой, цвет белый, года выпуска _______, регистрационный знак _______________, идентификационный номер (VIN) ___________________________., далее по тексту договора «Транспортное средство»
1.2.
Указанное    транспортное    средство    принадлежит    Арендодателю    на    праве
собственности.
1.3.
Арендодатель гарантирует, что передаваемое Арендатору в соответствии с настоящим договором транспортное средство на момент заключения договора никому не отчуждено, не заложено, в споре и под арестом не состоит, свободно от имущественных прав и претензий третьих лиц.
1.4. Передача    и    возврат  транспортного    средства производится по Акту приема-передачи, подписываемому обеими сторонами настоящего договора.
1.5. Арендодатель передает Арендатору транспортное средство не позднее трех
календарных дней с момента подписания настоящего договора.
1.6. Настоящий  договор  вступает  в  силу  с  момента  его   подписания и действует в течение 1 (одного) календарного года.
1.7. Если до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон письменно не заявит о намерении прекратить договор, он считается продленным на тот же срок и на тех же условиях.
2.
Права и обязанности сторон
2.1.
Арендатор обязуется:
2.1.1.
Вносить арендную плату в размере и порядке, установленными настоящим договором.
2.1.2. Осуществлять своими силами управление и эксплуатацию (коммерческую и техническую) арендованного автомобиля.
2.1.3. Нести расходы, возникающие в связи с эксплуатацией автомобиля, (техническое обслуживание, ремонт, ГСМ, и т.д.) за исключением расходов, включаемых в арендную плату (Приложение №1), а так же расходов на ремонтные работы, подпадающие под категорию гарантийных.
2.1.4. Осуществлять     использование     арендованного     транспортного     средства    в
соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.5.
По истечении срока договора аренды вернуть транспортное средство в исправном
состоянии с учетом нормального износа.
2.1.6. Арендатор не вправе передать транспортное средство в субаренду без письменного согласия Арендодателя.

2.2.
Арендодатель обязуется:
2.2.1. Передать Арендатору транспортное средство в состоянии, пригодном для его эксплуатации, не позднее 3 календарных дней с момента подписания настоящего договора по Акту приема-передачи, подписываемому обеими сторонами настоящего договора. Вместе с транспортным средством Арендодатель передает все его принадлежности и относящиеся к нему документы.
2.2.2.  По требованию Арендатора Арендодатель при  передаче транспортного средства в аренду осуществляет проверку его исправности в присутствии Арендатора (или уполномоченного лица Арендатора).
2.2.3 До передачи транспортного средства Арендатору произвести обязательное страхование автогражданской ответственности (ОСАГО), а так же страхование по рискам угон, ущерб на весь срок аренды. При наступлении страхового случая Арендодатель возмещает Арендатору документально подтвержденные расходы на восстановление Транспортного средства, подлежащие возмещению Арендодателю по договору страхования.
3.
Цена и порядок расчетов
3.1 Ежемесячная арендная плата, уплачиваемая Арендатором по настоящему договору, составляет 58888,77(пятьдесят восемь тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей в месяц 77 копеек, в т.ч. НДС, 8983,03 (восемь тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 03 копейки, в соответствии с Приложением №1, являющимся неотъемлемой частью договора.
3.2. Оплата производится ежемесячно, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Арендодателя не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным.
3.3 Арендодатель ежемесячно, не позднее 05 числа месяца, следующего за расчетным, передает Арендатору счета-фактуры. Основанием для исчисления арендных платежей является настоящий договор, а также акт приема-передачи, указанный в п.2.2.1 настоящего договора.

4.
Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему
договору     стороны     несут     ответственность     в     соответствии     с     действующим
законодательством РФ.
4.2. Ни   одна   из   сторон   не   несет   ответственность   перед   другой   стороной   за
невыполнение  обязательств  по  настоящему  договору,   вызванное  обстоятельствами,
возникшими помимо воли и желания сторон и которые стороны не могли предвидеть
или   избежать,   включая   военные   действия,   эпидемии,   землетрясения,   наводнения,
пожары и другие стихийные бедствия.
5.
Разрешение споров
5.1.
Все   споры   или   разногласия,   возникающие   между   сторонами   по   настоящему
Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
5.2.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат
рассмотрению  в   арбитражном  суде  Самарской области  в  установленном  законодательством порядке.
6.
Прочие условия договора
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной
форме и вступают в силу с момента подписания обеими сторонами.
6.3.
Все    вопросы,     не    урегулированные    настоящим    договором,    регулируются
действующим российским законодательством.
7. «Реквизиты сторон»
	«Арендатор»:
ОАО «Самараэнерго»

 РФ,443079, Самарская обл., г.Самара  проезд имени Георгия Митирева дом № 9.

ИНН6315222985

КПП997450001

р/с 40702810100020000314    в ЗАО «ГАЗБАНК» г.Самара БИК 043601863

Конт. телефон (846) 3403814

Генеральный директор

_________________М.В. Сойфер
	«Арендодатель»:

Руководитель

_________________/_____________/